ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Об утверждении детализированного перечня мероприятий,

реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Ленинградской
области, отобранных в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об

утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов,

источником финансового обеспечения расходов на реализацию

которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое

обеспечение реализации инфраструктурных проектов,

и о внесении изменений в положение о Правительственной

комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»
В соответствии с правилами предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных
из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1190 "Об утверждении Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов" (далее - Правила), Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Ленинградской области, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 "Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов,
и о внесении изменений в положение о Правительственной комиссии
по региональному развитию в Российской Федерации" (далее соответственно - детализированный перечень, инфраструктурные проекты).

2. Реализация инфраструктурных проектов осуществляется на основании соглашения, заключаемого между Правительством Ленинградской области
и Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, в соответствии с формой, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.
 Губернатор Ленинградской области                                                      А.Ю. Дрозденко

	УТВЕРЖДЕН

	 постановлением Правительства

	Ленинградской области

	от "___"_____________ 2021 года  №_______

	Детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Ленинградской области области, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 "Об утверждении правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации" (средства бюджетного кредита из федерального бюджета в 2022-2023 г.г.)

	№                                 п/п
	Наименование проекта
	Наименование и местонахождение объекта
	Проект-ная мощ-ность (км)
	Сроки строи-тель-ства (годы)
	Стоимость объекта (тыс.руб.)
	Средства бюджетного кредита из федерального бюджета, всего:  (тыс.руб.)
	в том числе:
	Наименование главного распорядителя средств бюджета Ленинградской области

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Инвестиционный проект в сфере промышленности и жилищного строительства на территории г.Кудрово Всеволожского района Ленинградской области
	Всего по проекту:
	х
	х
	х
	4 000 000,0
	2 000 000,0
	2 000 000,0
	х

	Строительство подъезда к ТПУ "Кудрово" с реконструкцией транспортной развязки на км 12+575 автомобильной дороги  Р-21 "Кола"
	6,54
	2022-2024
	7 027 685
	4 000 000,0
	2 000 000,0
	2 000 000,0
	Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области

	2
	Инвестиционный проект в сфере жилищного строительства на территории г. Мурино Всеволожского района Ленинградской области
	Всего по проекту:
	х
	х
	х
	2 200 000,0
	700 000,0
	1 500 000,0
	х

	Строительство автомобильной дороги от кольцевой автомобильной дороги вокруг Санкт-Петербурга до автомобильной дороги "Санкт-Петербург-Матокса" на участке от границы Санкт-Петербурга до автомобильной дороги "Санкт-Петербург-Матокса"
	6,32
	2022-2024
	5 610 250
	2 200 000,0
	700 000,0
	1 500 000,0
	Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области

	3
	Проект в сфере жилищного строительства на территории Янино и инвестиционный проект в сфере промышленности на территории Всеволожского района Ленинградской области
	Всего по проекту:
	х
	х
	х
	2 515 978,0
	1 257 989,0
	1 257 989,0
	х

	Реконструкция автомобильной дороги общего пользования регионального значения"Санкт-Петербург – Колтуши" на участке "КАД - Колтуши" во Всеволожском районе Ленинградской области, этап № 3,этап № 4
	5,649
	2022-2024
	4 147 279
	2 515 978,0
	1 257 989,0
	1 257 989,0
	Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области

	Всего:
	х
	х
	х
	8 715 978,0
	3 957 989,0
	4 757 989,0
	х